2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	ноября
	2019 г.
	№
	151

с. Сосково
	О внесении  изменений в постановление Администрации района от 17 мая 2018 г. № 62 «Об  утверждении положения об осуществлении  муниципального финансового контроля, контроля за соблюдением Федерального закона  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В связи с принятием  Федерального закона от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,  Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 17 мая 2018 г. № 62 «Об  утверждении положения об осуществлении  муниципального финансового контроля, контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» согласно приложению.
2. Данное постановление подлежит опубликованию в информационном Вестнике Сосковского района и размещению  на официальном сайте Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Первый заместитель Главы администрации района

	В. С. Агеев

                                                                                Приложение к постановлению
Администрации Сосковского района

от 29 ноября 2019 г. №151
Изменения, вносимые в Постановление Администрации Сосковского района от 17 мая 2018 года № 62 «Об утверждении положения об осуществлении  муниципального финансового контроля, контроля за соблюдением Федерального закона  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд » Администрации Сосковского района (далее Положение).

1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Органом контроля, осуществляющим деятельность по внутреннему (муниципальному) финансовому контролю администрации района, является Отдел по внутреннему финансовому контролю».
2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Отдел по внутреннему финансовому контролю, указанный в пункте 4 Общих требований, обязан:

а) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности Органов контроля;

б) проводить контрольные мероприятия в соответствии с распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля;

в) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля - заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, осуществляющих действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд), - с копией распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля о назначении контрольного мероприятия, о приостановлении, возобновлении, продлении срока проведения выездной и камеральной проверок, об изменении состава проверочной группы Органа контроля, а также с результатами выездной и камеральной проверки;

г) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля;

д) при выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких обстоятельств и фактов по решению руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля».
3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Отдел по внутреннему финансовому контролю, указанный в пункте 4 Общих требований, в соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального закона имеет право:

а) запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме документы и информацию, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

б) при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлении служебных удостоверений и копии распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля о назначении контрольного мероприятия посещать помещения и территории, которые занимают субъекты контроля, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необходимые экспертизы и другие мероприятия по контролю;

в) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

г) составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, рассматривать дела о таких административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и принимать меры по их предотвращению;

д) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации».
4. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Отдел по внутреннему финансовому контролю, указанный в пункте 4 Общих требований, несет ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемое (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации».
5. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Контрольное мероприятие проводится отделом по внутреннему финансовому контролю Администрации района на основании распоряжения  главы района».